
  Отдел образования администрации Поныровского района 

 

Приказ 

От 24. 02.2021 г.                                                                                                                      № 38                      

 

Об итогах районного массового мероприятия « Фестиваль 

художественного творчества « Я вхожу в мир искусств» 

среди обучающихся образовательных учреждений Поныровского 

района 
   В соответствии с государственной программой «Развитие образования в Курской области», 

утверждённой постановлением Администрации Курской области от 15.10.2013г. №737-па, 

планами работы отдела образования администрации Поныровского района, МКОУДО 

«Поныровский Дом пионеров и школьников»,   согласно Положения  о районном массовом 

мероприятии « Фестиваль художественного творчества « Я вхожу в мир искусств» среди 

обучающихся образовательных учреждений Поныровского района, в феврале 2021 года 

состоялся  районный фестиваль художественного творчества « Я вхожу в мир искусств» 

(далее Фестиваль). 

  На Фестиваль было представлено 13  программ  выступлений творческих коллективов и  

индивидуальных исполнителей из 12 общеобразовательных школ и МКОУДО 

«Поныровский Дом пионеров и школьников».  

  Конкурсная программа Фестиваля включала следующие номинации:  

-«Художественное творчество», в неё вошли хоровое, вокальное, танцевальное, театральное, 

музыкально-инструментальное творчество; 

- «Медиатворчество» включила в себя два направления: «Кино» и «Фото»; 

- «Изобразительное искусство», работы представлены по двум направлениям «Станковая 

композиция» и «Компьютерная графика». 

 Фестиваль проходил в онлайн режиме, за исключением направления «Станковая 

композиция». 

 Участники представляли песни, поэтические произведения, кукольный театр,  

хореографические композиции, сценические постановки  о мире, счастье, дружбе, детстве. 

  При оценивании исполнителей члены жюри учитывали технику, чистоту и выразительность 

исполнения, сценическую культуру, соответствие репертуара возрасту и данным 

исполнителей, художественную ценность конкурсных номеров, творческую 

индивидуальность, артистизм. 

  Жюри отметило эстетическое восприятие программ, возросший уровень сценической 

культуры участников, наличие массовых номеров в выступлениях по направлениям 

музыкально-инструментальное  и хоровое творчество, также жюри отмечает 

выразительность и выдержанность образов, исполнительское мастерство творческих 

коллективов большинства школ. 

 Вместе с тем, жюри отмечает, что руководителям творческих коллективов следует обратить 

внимание на выбор конкурсного репертуара, учитывая вокальные возможности 

исполнителей, на подбор музыкального сопровождающего материала и уровень подготовки 

участников Фестиваля. 

 Также следует систематизировать работу с одарёнными детьми. 

 На основании вышеизложенного приказываю: 

 
1. За высокое исполнительское мастерство в  районном Фестивале художественного 

творчества « Я вхожу в мир искусств» среди обучающихся образовательных организаций 

Поныровского района, наградить дипломами Лауреата коллективы и индивидуальных 

исполнителей:  

 

 



в номинации «Театральное творчество» 

  

-Гончарову Елизавету, МКОУ «Поныровская СОШ» (руководитель  Володина Л.Г.); 

-Озерова Михаила, МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников» (руководитель 

Зубкова Н.В.). 

 

в номинации «Вокальное творчество» 

 

-Дородных Снежану, МКОУ «Краснооктябрьская СОШ» (руководитель Лосев М. С.). 

 

в номинации «Музыкально-инструментальное творчество» 

 

-Казначеева Ивана, МКОУ «Первомайская ООШ» (руководитель Казначеева М.Н.); 

-ансамбль «Нотки», МКОУ Брусовская СОШ, (руководитель Казначеев Н.В.). 

 

в номинации  «Медиатворчество» 

направление «Фото» 

 

-Анпилогову Эвелину, МКОУ «Поныровская СОШ» (руководитель Радзевич И.В.); 

 

направление «Компьютерная графика» 

 

- Горяйнову Полину, МКОУ «Поныровская СОШ» (руководитель Радзевич И.В.); 

 

 

в номинации «Изобразительное искусство» 

направление «Станковая композиция» 

 

-Керимову Надежду, МКОУ «Поныровская СОШ» (руководитель  Пахомова Н.Е.). 

 

 

2.За творческие достижения в районном Фестивале художественного творчества «Я вхожу в 

мир искусств» среди обучающихся образовательных организаций Поныровского района 

наградить дипломами  I , II,  III степеней победителей и призёров: 

 

в номинации «Театральное творчество» 

 

Дипломом I степени 

 

-театральный коллектив, МКОУ «Игишевская СОШ» (руководитель Кофанова М.В.) 

 

Дипломом II степени 

 

-Лыткину Анастасию, Федоркову Алину, МКОУ «Нижнесмородинская СОШ»  

(руководитель Рюмшина И.В.) 

Дипломом III степени 

 

-детское творческое объединение «Волшебный городок»,  МКОУ «Горяйновская ООШ» 

(руководитель  Локтева Л.В.); 

-группу учащихся 1 класса, МКОУ «Поныровская СОШ» (руководитель Комарова С.Ф.) 

 

в номинации «Вокальное творчество» 



 

Дипломом I степени 

 

-Белкину Ангелину, МКОУ  «Брусовская СОШ» (руководитель Казначеев Н.В.) 

 

Дипломом II степени 

 

-Давлатназарову Амину, МКОУ «Березовецкая ООШ» (руководитель Горяйнова Л.Н); 

- вокальный ансамбль «Созвездие», МКОУ «Поныровская СОШ» (руководитель Кленина 

Т.А.) 

Дипломом III степени 

 

-Зайцева Артёма, МКОУ «Поныровская СОШ» (руководитель Кленина Т.А.); 

-Мащенко Марию, МКОУ «Бобровская ООШ» (руководитель  Казначеев Н.В.) 

 

 

в номинации «Танцевальное творчество» 

 

Дипломом I степени 

 

-хореографический ансамбль «Класс», МКОУ «Поныровская СОШ» (руководитель 

Володина Л.Г.) 

 

 

в номинации «Музыкально-инструментальное творчество» 

 

Дипломом I степени 

 

-инструментальный ансамбль «Весёлая свирель», МКОУ «Горяйновская ООШ» 

(руководитель Леушина В.П.) 

 

Дипломом II степени 

 

-Чевычелов Никита, МКОУ «Березовецкая ООШ» (руководитель Горякина Л.Е.) 

 

Дипломом III степени 

 

-музыкально-инструментальный ансамбль «Весёлые музыканты», МКОУ «Бобровская 

ООШ» (руководитель Казначеев Н.В.) 

 

в номинации «Хоровое творчество» 

 

Дипломом I степени 

 

- хор «Дружба», МКОУ «Ольховатская СОШ» (руководитель Власов А.Ф.) 

 

Дипломом III степени 

 

-детский хор «Поющие сердца», МКОУ «Первопоныровская ООШ» (руководитель 

Казначеев Н.В.) 

 

в номинации «Медиатворчество» 



 

направление «Фото» 

 

Дипломом I степени 

 

-Тубольцеву Викторию, Гладких Анастасию, МКОУ «Поныровская СОШ» (руководитель 

Радзевич И.В.) 

 

Дипломом II степени 

 

-Коробова Андрея, МКОУ «Нижнесмородинская СОШ» (руководитель Логачёва Е.И.) 

 

Дипломом III степени 

 

-Шоназарову Голуфарин, МКОУ «Березовецкая ООШ» (руководитель  Горяйнова Л.Н.); 

-Кобзева Михаила, МКОУ «Горяйновская ООШ (руководитель Пахомова М.В.) 

 

направление «Кино» 

 

Дипломом I степени 

 

-Казначеева Ивана, МКОУ «Первомайская ООШ» (руководитель Казначеева М. Н.); 

 

Дипломом II степени 

 

-Горяйнова Тимофея, Торубарова Ивана, МКОУ «Поныровская СОШ» (руководители 

Радзевич И.В., Птицина А.Г.) 

 

номинация «Изобразительное искусство» 

направление «Станковая композиция» 

 

Дипломом I степени 

 

- Селезнёву Викторию, МКОУ «Краснооктябрьская СОШ» (руководитель Казначеева Р.И.) 

 

Дипломом II степени 

 

- Каплину Карину, МКОУ «Брусовская СОШ» (руководитель Стах Н.А.) 

 

Дипломом III степени 

 

-Стах Дмитрия, МКОУ Брусовская СОШ» (руководитель Мурыкина Е.В.) 

 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

-проанализировать итоги районного фестиваля художественного творчества «Я вхожу в мир 

искусств» среди обучающихся образовательных организаций Поныровского района;  

-продолжить работу по выявлению, развитию и поддержке творческих коллективов, 

индивидуальных исполнителей; 

-рассмотреть вопрос о поощрении наиболее отличившихся участников фестивальных 

мероприятий, руководителей творческих коллективов и индивидуальных исполнителей. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Поныровского района                                               О.Н. Горяйнова 

 

 


